
Rio Grande do Sul , 11 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3230 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             95 

Data da assinatura: 06/01/2022. 

  

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO 
Prefeito Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Paola Niedermeier Belmonte 

Código Identificador:636DCB99 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022 – OBJETO AQUISIÇÃO DE 

02 (DUAS) RETROESCAVADEIRAS E 01 (UMA) PÁ 

CARREGADEIRA COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 

CONVÊNIOS 911619/2021, 921494/2021 E 917139/2021 E 

RECURSOS DO MUNICÍPIO DE TIO HUGO. Abertura: 

21/01/2021, 09h15min Local: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores Informações 54 3338 

9167/9168 www.tiohugo.rs.gov.br.  

  

Tio Hugo, 10 de Janeiro de 2022. 

  

GILSO PAZ  
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:0344CB02 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA RP Nº 

005/2022 

 

AVISO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA RP Nº 

005/2022. A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 

interessados que às 14h do dia 28 de fevereiro de 2022 estará 

recebendo propostas para a contratação de pessoa jurídica 

especializada para realização de empreitada global (material e 

mão de obra) na prestação de serviços destinados a manutenção 

viária, sobre pavimentação asfáltica a serem executados em 

diversas ruas e avenidas do Município. Maiores informações no 

Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 

346, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na 

Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção 

Portal da Transparência, opção Licitações, opção Editais de 

Concorrência Pública.  

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:34B9BAD7 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 003/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2022, DE 

03 DE JANEIRO DE 2022. 
CONTRATANTE: Município de Travesseiro. 

CONTRATADA: ERNANI GRASSI - SOCIEDADE INDIVIDUAL 

DE ADVOCACIA 

CNPJ Nº 39.305.088/0001-95. 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de 

assessoria/consultoria jurídica e técnica para atender necessidades da 

Administração Pública Municipal. 

VINCULAÇÃO: Inexigibilidade nº 001/2022. 

PRAZO/VALIDADE: 03 de janeiro de 2023. 

VALOR: R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais) mensais. 

  

Travesseiro, 10 de janeiro de 2022. 

  

GILMAR LUIZ SOUTHIER 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Fabrício Jungkenn 

Código Identificador:976C1511 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EXTRATO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS POR PARTE DO 

GOVERNO FEDERAL – DEZEMBRO/2021 

 

O Município de Travesseiro, em conformidade com a Lei Federal 

9.452/97, art. 2º, está informando à comunidade, aos Partidos 

Políticos, aos Sindicatos de Trabalhadores e as Entidades 

Empresariais, Sociais e de Classe, com sede no Município de 

Travesseiro, a liberação por parte do Governo Federal dos seguintes 

recursos, contabilizados no mês de Dezembro de 2021: 

  
Fundo Especial do Petróleo R$ 22.402,93 

Incentivo Financeiro APS - Desempenho R$ 3.225,00 

Incentivo Financeiro APS – Capitação Ponderada R$ 19.475,46 

Transferência PACS R$ 15.500,00 

Informatização das APS R$ 2.000,00 

Transferência LRPD Prótese Dentária R$ 7.500,00 

Transferência Inc. Atenção Básica Portaria 3723 R$ 100.200,00 

Transf. Impl. Políticas Atenção Adolescente e Jovem R$ 1.000,00 

Transferência Vigilância Sanitária R$ 1.000,00 

Transferência Farmácia Básica R$ 1.214,91 

Salário Educação R$ 9.295,42 

PNAE R$ 4.238,40 

PNATE R$ 4.104,89 

Transferência BL GBF FNAS R$ 1.430,00 

Transferência BL PSB FNAS R$ 4.046,90 

Transferência LC 176/2020 - Lei Kandir R$ 4.862,21 

  

Travesseiro, 10 de Janeiro de 2022. 

  

GILMAR LUIZ SOUTHIER 
Prefeito Municipal 

  

SÍNTIA ANDRÉA ZIMIGNANI 
CRC/RS – 85.388 

Publicado por: 
Fabrício Jungkenn 

Código Identificador:64C0E1B5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

PORTARIA Nº 029/2022 

 

EXONERA o servidor ILDO RODRIGUES 

GODOY, do cargo de COORDENADOR DE 

SETOR, Padrão “CC5” a partir desta data. 

  

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais e, de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.269/2015, de 07 de janeiro de 2015, 

EXONERA o servidor ILDO RODRIGUES GODOY, do cargo de 

COORDENADOR DE SETOR, Padrão “CC5”, a partir desta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, 

RS, em 10 de janeiro de 2022. 

  

Registre-se e 

Publique-se 

  

Data Supra  


